
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Nemenčinės Gedimino 

gimnazijos direktoriaus  

2024 m. gruodžio  23 d. įsakymu Nr. V-358 

 

VILNIAUS R. NEMENČINĖS GEDIMINO GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ TARYBOS VEIKLOS NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

MOKINIŲ TARYBOS STRUKTŪRA 

 Mokinių taryba – demokratiškai išrinkta gimnazijos mokinių savivaldos institucija, atstovaujanti 

mokinių interesams, sprendžianti  mokiniams aktualias  problemas, prisidedanti prie jaunimo 

politikos formavimo ir įgyvendinimo; 

 

1. Atstovai į Mokinių tarybą renkami klasių susirinkimuose atviru balsavimu po du mokinius 

iš kiekvienos I-IV gimnazijos klasės. 

2. Mokinių taryba renkama vieneriems metams. Galimas Mokinių tarybos nario kadencijų 

skaičius - neribojamas. Nutrūkus Mokinių tarybos nario įgaliojimams pirma laiko, į jo vietą atviru 

balsavimu balsų daugumos principu išrenkamas kitas mokinys, besimokantis toje pačioje klasėje, 

kurioje mokosi ir tas narys, kurio įgaliojimai nutrūko anksčiau laiko.  

3. Mokinių tarybai vadovauja Mokinių tarybos pirmininkas. Mokinių tarybos pirmininką 

vieniems metams atviru balsavimu renka Mokinių tarybos nariai. 

4. Mokinių tarybos pirmininko funkcijos: 

4.1. Mokinių Tarybos pirmininko atstovauja ir vykdo mokinių interesus; 

4.2.  Koordinuoja Mokinių tarybos veiklos koordinavimas; 

4.3. atstovauja Mokinių tarybai Gimnazijos taryboje; 

4.4. bendradarbiauja su gimnazijos vadovybe; 

4.5. bendradarbiauja su kitomis jaunimo organizacijomis. 

5. Mokinių taryba renkasi ne rečiau kaip keturis kartus per mokslo metus. 

6. Mokinių tarybos posėdis yra teisėtas, jeigu jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3  Mokinių 

tarybos narių. Mokinių tarybos sprendimai galioja už juos balsavus daugiau negu pusei Mokinių 

tarybos narių.  

 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ TARYBOS VEIKLA 

7. Mokinių tarybos kompetencija: 

7.1. sudaro veiklos planą mokslo metams; 

7.2. dalyvauja rengiant Gimnazijos veiklą reglamentuojančius dokumentus; 

7.3. svarsto Gimnazijos direktoriaus teikiamus klausimus; 

7.4. svarsto mokinių teisių Gimnazijoje ir už jos ribų gynimo klausimus; 

7.5. perduoda iš Gimnazijos administracijos gautą mokiniams aktualią informaciją; 

7.6. rūpinasi drausmės ir tvarkos palaikymu Gimnazijoje; 

7.7. organizuoja informacijos apie savo veiklą sklaidą Gimnazijos tinklapyje ir/ar Facebook 

paskyroje;  

7.8. dalyvauja žalingų įpročių prevencijos veikloje; 

7.9. teikia siūlymus dėl mokymo organizavimo, vaikų neformaliojo švietimo programų 

plėtros, socialinės veiklos; 

7.10. vykdo prevencines programas; 

7.11. organizuoja savanorių veiklą. 

8. Mokinių taryba atsiskaito už savo nuveiktą darbą visuotiniame mokinių susirinkimui. 


